

Reparatia scarii de acces la
Gimnaziul „Ion Sirbu,, s.
Mascauti, rnul Criuleni
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 483 405,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari 1.1. Demolarea peretelui de sprijin a scarilor				
1	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	32,800	565,50 563,50	18 548,40 18 482,80
Total Demolarea peretelui de sprijin a scarilor						18 548,40
Incluziv salariu						18 482,80
		1.2. Demolarea scarilor				
2	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	9,500	565,50 563,50	5 372,25 5 353,25
Total Demolarea scarilor						5 372,25
Incluziv salariu						5 353,25
Total Demolari						23 920,65
Incluziv salariu						23 836,05
		2. Perete de sprijin				
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	19,500	155,00 155,00	3 022,50 3 022,50

1	2	3	4	5	6	7
4	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	42,400	88,57 57,00	3 755,54 2 416,80
5	RpCD02A 1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor 14 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	1 240,00 0	19,75 1,95	24 485,78 2 418,00
6	RpCD01A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de 6 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	840,000	19,86 2,15	16 686,60 1 806,00
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...C15/12 M200.	m3	30,500	1 572,00 192,50	47 945,99 5 871,25
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	134,400	121,23 85,00	16 293,05 11 424,00
9	CP15A1	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum sub 0,02 m.c	buc	260,000	47,22 11,00	12 276,68 2 860,00
Total Perete de sprijin						124 466,14
Incluziv salariu						29 818,55
		3. Scarile				
10	CH02A	Trepte exterioare de beton simplu clasca Bc7,5 turnat pe loc, pe fundatii sau placi de beton existente, placate cu placi de granit, prelucrate conform detaliilor de stereotomie, montate pe un strat de cca 3 cm mortar de ciment marca M 100-T	m	154,400	722,11 290,00	111 493,19 44 776,00
11	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 8 mm inclusiv	kg	750,000	19,77 2,35	14 831,25 1 762,50
12	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / pentru lucrari exterioare cu suprafata antiderapanta/ culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul	m2	67,500	371,24 145,00	25 058,44 9 787,50

1	2	3	4	5	6	7
13	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	154,400	22,79 13,00	3 519,51 2 007,20
Total Scarile						154 902,39
Incluziv salariu						58 333,20
		4. Amenajarea suprafetelor dintre scari				
14	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / v ibrfopresat gr. 4cm, culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	212,400	281,03 52,20	59 689,95 11 087,30
Total Amenajarea suprafetelor dintre scari						59 689,95
Incluziv salariu						11 087,30
Cheltuieli directe			lei		362 979,13	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		29 538,02	
Transportarea materialelor			1,00 %		2 382,96	
Cheltuieli directe			100,00 +		394 900,11	
Cheltuieli de regie			1,00 %		3 949,00	
Total			100,00 +		398 849,11	
Beneficiu			1,00 %		3 988,49	
Total			100,00 +		402 837,60	
TVA			20,00 %		80 567,52	

Total deviz:

483 405,12

Incluziv salariu

123 075,10

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

**Reparatia scarii de acces la Gimnaziul „Ion Sirbu,, s.
Mascauti, rnul Criuleni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№	Simbol		Consum de	Valoare, lei
---	--------	--	-----------	--------------

crt.	norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
		1.1. Demolarea peretelui de sprijin a scarilor				
1	RpCB18 B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			565,50 563,50
	712301001 0200	Betonist	h-om	7,9000	50,00	395,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	50,00	168,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	12,00	1,80
		1.2. Demolarea scarilor				
2	RpCB18 B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			565,50 563,50
	712301001 0200	Betonist	h-om	7,9000	50,00	395,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	50,00	168,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	12,00	1,80
		2. Perete de sprijin				
3	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			155,00 155,00
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,1000	50,00	155,00
4	RpCC01 A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			88,57 57,00

1	2	3	4	5	6	7
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,0200	50,00	51,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	50,00	6,00
	202021292 8359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	90,00	10,05
	201010290 4339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	3 680,00	3,73
	201010290 4030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	3 680,00	3,73
	232018620 1084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	22,00	2,68
	201010290 1170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	3 680,00	5,64
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	50,00	4,06
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	36,00	1,44
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	12,00	0,24
5	RpCD02 A1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diam barelor 14 mm, fasonate în atelier de șantier, fasonarea armăturilor pentru fundații și radieri	kg			19,75 1,95
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0390	50,00	1,95
	271060200 0510	Oțel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	271050380 3116	Sirma neagră moale D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	295227000 4203	Stanta electrică de tăiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	22,00	0,06
	294034000 4000	Mășina de fasonat oțel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	10,00	0,04
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	10,00	0,01
6	RpCD01 A	Armături din oțel-beton OB 37, cu diam de 6 mm inclusiv, fasonate în atelier de șantier, fasonarea armăturilor pentru fundații și radieri	kg			19,86 2,15
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0430	50,00	2,15
	271060200 0078	Oțel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	274613380 3142	Sirma moale obișnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	29,00	0,29
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...C15/12 M200.	m3			1 572,00 192,50

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	50,00	172,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 288,00	1 339,98
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	10,00	2,50
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			121,23 85,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,62	27,51
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	280,00	8,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,05
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
9	CP15A1	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum sub 0,02 m.c	buc			47,22 11,00
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,1700	50,00	8,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	266612280 0600	Element prefabricat	buc	1,0100	33,00	33,33
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0007	10,00	0,01
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7500	2,62	1,97
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0022	280,00	0,62
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		3. Scarile				
10	CH02A	Trepte exterioare de beton simplu clasa Bc7,5 turnat pe loc, pe fundatii sau placi de beton existente, placate cu placi de	m			722,11 290,00

1	2	3	4	5	6	7
		granit, prelucrate conform detaliilor de stereotomie, montate pe un strat de cca 3 cm mortar de ciment marca M 100-T				
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,5000	50,00	25,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	5,1000	50,00	255,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,4500	2,62	30,00
	142110220 0147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0160	260,00	4,16
	142120220 0525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0200	280,00	5,60
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0190	280,00	5,32
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	10,00	0,15
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 680,00	3,67
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,2150	20,00	4,30
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2400	5,50	1,32
	232032260 0374	Citom	kg	0,2400	13,00	3,12
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4800	4,50	2,16
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,1020	4,00	0,41
	246210611 0376	Intirziator de priza (clei de oase)	kg	0,0040	17,00	0,07
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0250	2,62	0,07
	232016620 0731	Parchetin	kg	0,0250	17,00	0,42
	241510730 0095	Acid azotic tehnic	kg	0,0100	54,00	0,54
	267011220 3300	Trepte de granit de 4 cm grosime	m	1,0300	224,00	230,72
	267011220 3800	Contratrepte de granit de 4 cm grosime	m	1,0300	136,00	140,08
11	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 8 mm inclusiv	kg			19,77 2,35
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0470	50,00	2,35
	271060240 0000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
12	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / pentru lucrari exterioare cu suprafata antiderapanta/	m2			371,24 145,00

1	2	3	4	5	6	7
		culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul				
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	50,00	130,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	50,00	14,50
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	190,00	195,70
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	27,00	8,10
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,00	3,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,54
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,10
13	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m			22,79 13,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	274312354 9025	Coltare din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,62	0,07
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	280,00	0,28
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
		4. Amenajarea suprafetelor dintre scari				
14	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / v ibrfopresat gr. 4cm, culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			281,03 52,20
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	50,00	50,62
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	50,00	1,58
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	155,00	157,32
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,62	4,19
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,62	41,21
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	280,00	1,40
	142110220	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm	m3	0,0857	280,00	24,00

1	2	3	4	5	6	7
	0547	(pentru strat)				
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	35,00	0,70

**Reparatia scarii de acces la
Gimnaziul „Ion Sirbu,, s.
Mascauti, rnul Criuleni**
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 483 405,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	188,160	50,00	9 408,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	516,595	50,00	25 829,75
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	119,730	50,00	5 986,50
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	44,200	50,00	2 210,00
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	43,248	50,00	2 162,40
6.	7129020012800	Pavator	h-om	215,034	50,00	10 751,70
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	963,615	50,00	48 180,75
8.	7422010060100	Timplar	h-om	40,144	50,00	2 007,20
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	263,614	50,00	13 180,70
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,712	50,00	335,60
11.	9312040019600	Sapator	h-om	60,450	50,00	3 022,50
		Total manopera				123 075,10

Materiale:

1.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	2,470	260,00	642,20
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,154	280,00	43,12
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,538	280,00	2 110,64
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,062	280,00	297,36
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	18,203	280,00	5 096,84
6.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	3,088	280,00	864,64
7.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,065	3 680,00	239,20
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,154	3 680,00	566,72
9.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,043	3 680,00	158,24
10.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,043	3 680,00	158,24
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 350,000	0,10	135,00
12.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la	m2	4,734	90,00	426,06

		umezeala				
13.	2320166200731	Parchetin	kg	3,860	17,00	65,62
14.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	5,164	22,00	113,61
15.	2320322600374	Citom	kg	37,056	13,00	481,73
16.	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	1,544	54,00	83,38
17.	24302261000001	Fuga	kg	20,250	27,00	546,75
18.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	15,749	4,00	63,00
19.	2462106110376	Intirziator de priza (clei de oase)	kg	0,618	17,00	10,51
20.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	339,840	2,62	890,38
21.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	3,860	2,62	10,11
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 377,940	2,62	8 850,20
23.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 341,052	2,62	8 753,56
24.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	60,750	4,00	243,00
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	74,112	4,50	333,50
26.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	215,586	155,00	33 415,83
27.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	69,525	190,00	13 209,75
28.	2663102100000	Beton	m3	31,731	1 288,00	40 869,53
29.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	273,375	4,00	1 093,50
30.	2666122800600	Element prefabricat	buc	262,600	33,00	8 665,80
31.	2670112203300	Trepte de granit de 4 cm grosime	m	159,032	224,00	35 623,17
32.	2670112203800	Contratrepte de granit de 4 cm grosime	m	159,032	136,00	21 628,35
33.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	33,196	20,00	663,92
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	37,056	5,50	203,81
35.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	12,400	26,50	328,60
36.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	861,000	17,00	14 637,00
37.	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1 271,000	17,00	21 607,00
38.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	768,750	17,00	13 068,75
39.	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	162,120	7,00	1 134,84
40.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	8,400	29,00	243,60
41.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	3,443	50,00	172,15
42.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	926,400	0,35	324,24
43.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,248	35,00	148,68
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,381	10,00	73,81
		Total materiale de construcții				238 295,94

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	7,800	10,00	78,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,193	12,00	86,32
3.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	4,340	10,00	43,40
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,696	36,00	61,06
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,576	12,00	42,92
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,810	8,00	6,48
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	18,300	60,00	1 098,00
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,075	25,00	26,88
9.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	3,472	22,00	76,38
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,240	10,00	12,40
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	7,625	10,00	76,25
		Total utilaje de construcții				1 608,09

Total:

Cheltuieli directe	lei	362 979,13
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	29 538,02
Transportarea materialelor	1,00 %	2 382,96
Cheltuieli directe	100,00 +	394 900,11
Cheltuieli de regie	1,00 %	3 949,00
Total	100,00 +	398 849,11
Beneficiu	1,00 %	3 988,49
Total	100,00 +	402 837,60
TVA	20,00 %	80 567,52

Total deviz: **483 405,12**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)